



Kommissorium for arbejdsgruppe til optimering af proces for udredning for ADHD for 14+-årige uden psykisk komorbiditet



Baggrund for arbejdsgruppen:

Klyngestyregruppen i Vestklyngen besluttede på mødet d 21. maj 2021 at nedsætte en arbejdsgruppe med henblik på at skabe bedre forløb for de 14+-årige som henvises til udredning for ADHD – uden komorbiditet.

Der er en generel oplevelse af at Region Midtjylland som den eneste af landets 5 regioner har en praksis med at unge fra 14 år uden yderligere komorbiditet, der af egen læge eller PPR henvises til udregning for ADHD afvises i børne- og unge psykiatrien (BUA).

Formål:

Det er et overordnet formål, at sikre lighed i sundhed for målgruppen. Det vurderes særdeles vigtigt, at også unge 14+-år sikres hurtig adgang til udredning og eventuel medicinsk behandling på et vigtigt tidspunkt i deres liv, hvor de står overfor krav i uddannelsessystemet og valg af/deltagelse i ungdomsuddannelse.

Opgave:

- Afdække barrierer for de gode patientforløb
- Beskrive i et driverdiagram opmærksomheder og mulige initiativer – herunder afdække muligheder for at unge 14+-år kan henvises til psykiatrien – gerne suppleret af en kognitiv test fra PPR.
- Fremlægge anbefalinger for videre procesplan

Sideløbende med prøvehandlingen er psykiatrien i dialog med PLO vedr. flowet til og fra almen praksis – der er derfor ikke forventning om aftaler på dette område i Arbejdsgruppens opgaver.

Rammer for gruppen:

Gruppen er en midlertidig arbejdsgruppe, som refererer til Fokusgruppen Sundhed for børn & unge.

Gruppen skal på Klyngestyregruppens møde i august 2021 fremlægge 1. status.

Initiativer og pilotafprøvning skal foreløbig evalueres ultimo 2021.

Medio 2022 afrapporteres en endelig status.

Dato: 17.06.21

Lene Antonsen

Mail: lenant@rm.dk

Mobil: +45 5173 2858

Side 1/2

Deltagere i arbejdsgruppen:

PPR-ledere eller lignende fra hver af de seks kommuner

Afdelingsleder fra BUA

Praksiskonsulent på Børne- unge-området

Sekretariatsbetjening fra Kvalitet & Udvikling, HE Vest

Kommissorium godkendt

- af formandskabet i Fokusgruppens Sundhed for Børn unge d.18. juni 2021.